2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского муниципального района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

10 марта 2023 г.                                                                                            №126
с. Сытомино
РЕШЕНИЕ

	О ликвидации Совета депутатов
сельского поселения Сытомино
как юридического лица

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», уставом сельского поселения Сытомино,
                Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

	1. Ликвидировать Совет депутатов сельского поселения Сытомино как юридическое лицо, зарегистрированное 30 декабря 2005 года, ОГРН 1058603874119, ИНН 8617023010, КПП 861701001, место нахождения: 628436, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, с. Сытомино, ул. Центральная, 61
2. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:

	Звягина Ольга Яковлевна
	- глава сельского поселения Сытомино
	- председатель ликвидационной комиссии

	Полякова Татьяна Владимировна
	- заведующий сектором администрации сельского поселения Сытомино
	- член ликвидационной комиссии

	Захарова Мария Яковлевна
	- депутат Совета депутатов сельского поселения Сытомино
	- член ликвидационной комиссии

	Курманбакиева Сания Шайхулловна
	- ведущий специалист администрации сельского поселения Сытомино
	- член ликвидационной комиссии

3. Утвердить План мероприятий по ликвидации Совета депутатов сельского поселения Сытомино как юридического лица согласно приложению к настоящему решению.
4. Утвердить срок для заявления требований кредиторов Совета депутатов сельского поселения Сытомино как юридического лица – 2 (два) месяца.
	5. Администрации сельского поселения Сытомино:
	1) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения проинформировать Инспекцию Федеральной налоговой службы России по Сургутскому району о принятии решения о ликвидации;
	2) опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» и Едином федеральном реестре сведений уведомление о ликвидации юридического лица в соответствие с действующим законодательством.
	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сытомино.

 Глава сельского поселения Сытомино                                     О.Я.Звягина

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Сытомино
от 10 марта 2023 года № 126

План мероприятий по ликвидации Совета депутатов
сельского поселения Сытомино как юридического лица

	1. В течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации Совета депутатов сельского поселения Сытомино как юридического лица уведомить в письменной форме о принятии указанного решения, а также о назначении ликвидационной комиссии регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица с приложением решения о ликвидации юридического лица.
	2. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения о ликвидации Совета депутатов сельского поселения Сытомино как юридического лица сообщить в письменной форме в орган контроля за уплатой страховых взносов по месту нахождения ликвидируемого юридического лица о ликвидации юридического лица.
	3. Поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации Совета депутатов сельского поселения Сытомино как юридического лица, порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
	4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности Совета депутатов сельского поселения Сытомино как юридического лица, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица.
	5. По окончании срока для предъявления требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс с указанием сведений о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Совета депутатов сельского поселения Сытомино.
	6. После утверждения промежуточного ликвидационного баланса Советом депутатов уведомить об этом в письменной форме регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица.